
Про  прийняття  у  комунальну  власність  Запорізької  міської  територіальної
громади зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення по вул. (інформація
з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до
публічної інформації») від Житлово-будівельного кооперативу-315 «Прогрес-5» 

Керуючись  законами  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про
передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  Цивільним  кодексом
України,  Господарським  кодексом  України,  розглянувши  звернення  та  документи,
надані  Житлово-будівельним кооперативом-315 «Прогрес-5»,  враховуючи висновки
департаменту з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської
ради та згоду комунального підприємства «Водоканал», Запорізька міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Прийняти у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади
від  Житлово-будівельного  кооперативу-315  «Прогрес-5» зовнішні  мережі
водопостачання  та  водовідведення  до  житлового  будинку  по  вул. (інформація  з
обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до
публічної інформації»), а саме:

зовнішню мережу  водопостачання  довжиною 12,0 пог. м та встановлену в точці
підключення запірну арматуру (засувку), загальною вартістю 13 674,00 грн. (тринадцять
тисяч шістсот сімдесят чотири грн. 00 коп.) без урахування ПДВ, визначеною шляхом
проведення незалежної оцінки станом на 01.05.2024;

зовнішню мережу водовідведення довжино 150,0 пог. м та оглядові колодязі у
кількості 7 одиниць, загальною вартістю 144 423,00 грн.  (сто сорок чотири тисячі
чотириста  двадцять  три  грн.  00  коп.)  без  урахування  ПДВ, визначеною шляхом
проведення незалежної оцінки станом на 01.05.2024.

2. Закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством
«Водоканал» майно, зазначене в пункті 1 цього рішення.

3. Департаменту управління активами Запорізької міської ради, комунальному
підприємству «Водоканал»  здійснити передбачені  чинним законодавством заходи
щодо прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади
майна,  зазначеного  в  пункті  1  цього  рішення,  з  закріпленням  його  на  праві
господарського відання за комунальним підприємством «Водоканал».

4. Контроль за  виконанням даного рішення покласти на  заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА, заступника
міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  Віктора
ГОРДИНСЬКОГО, постійну комісію Запорізької міської ради з питань комунальної
власності,  ресурсів,  приватизації,  архітектури  та  земельних відносин  (Василь
ПОЛЮСОВ)  та постійну  комісію  Запорізької  міської  ради  з  питань
життєзабезпечення міста (Олексій БАСОВ).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення Запорізької міської ради

«Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської
територіальної громади зовнішніх мереж водопостачання та

водовідведення по вул. (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2,
ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації») від Житлово-

будівельного кооперативу-315 «Прогрес-5»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 
До  виконавчого  комітету  Запорізької  міської  ради  надійшло  звернення

Житлово-будівельного  кооперативу-315  «Прогрес-5» про  передачу  у
комунальну  власність  Запорізької  міської  територіальної  громади  зовнішніх
мереж  водопостачання  та  водовідведення  по  вул. (інформація  з  обмеженим
доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної
інформації»).

Департаментом  з  управління  житлово-комунальним  господарством
Запорізької міської ради та комунальним підприємством «Водоканал» надано
позитивні висновки щодо технічного стану цих мереж та згоду на прийняття їх
у  комунальну  власність  Запорізької  міської  територіальної  громади  та
закріплення на праві господарського відання за КП «Водоканал».

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Прийняття  у  комунальну  власність  Запорізької  міської  територіальної

громади зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення надає можливість
здійснювати  якісне  та  своєчасне  обслуговування  цих  мереж  профільним
комунальним підприємством. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 
Даним проєктом рішення передбачено прийняття у комунальну власність

Запорізької  міської  територіальної  громади  від  Житлово-будівельного
кооперативу-315  «Прогрес-5» зовнішніх  мереж  водопостачання  та
водовідведення по вул. (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6
Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації»),  з  закріпленням  на  праві
господарського відання за КП «Водоканал».

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про передачу

об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  Цивільний  кодекс
України, Господарський кодекс України.

5. Фінансово-економічне обґрунтування.
Реалізація  даного  проєкту  рішення  не  потребує  додаткових  витрат  з

міського бюджету.
За інформацією,  наданою КП «Водоканал», утримання зовнішніх мереж

водовідведення  та  водопостачання  по  вул. (інформація  з  обмеженим  доступом
відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації»)  не
потребує експлуатаційних витрат у поточному році. 

Директор Департаменту управління
активами Запорізької міської ради Ігор ЛЯГУТА


